
 

       
       
E-postadresse: 
sftlpost@statsforvalteren.no 
Sikker melding: 
www.statsforvalteren.no/melding 

 Postadresse: 
Postboks 2600 
7734 Steinkjer 

 Besøksadresse: 
Strandveien 38, Steinkjer 
Prinsens gt. 1, Trondheim 

 Telefon: 74 16 80 00 
www.statsforvalteren.no/tl 
 
Org.nr. 974 764 350 

 

  Vår dato:  Vår ref: 

  02.09.2024  2020/7850 
     

  Deres dato:  Deres ref: 

     
   

 Saksbehandler, innvalgstelefon 

 May Brit Myrholt Gorseth, +47 74168057 
  
 
 
  

STATLAND SETTEFISK AS 
Skorstadvegen 558 
7819 FOSSLANDSOSEN 
 
 

  

 

Rapport etter tilsyn ved Statland Settefisk AS avd Saltbuodden – 
20.08.2024  

Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn 20.08.2024 hos Statland 
Settefisk AS avd Saltbuodden – org. nr. 990 695 245. Inspeksjonsrapport nr. 2024.303.I.SFTL. 
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet 
• Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Informasjon om tilsynet 
• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet 
Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 
 

Statsforvalteren avdekket avvik som dere må rette snarest 
Statsforvalteren avdekket følgende avvik under tilsynet: 
 Avvik 1: Renseanlegget er fortsatt ikke satt i drift  

Avvik 2: Virksomheten har ikke varslet Statsforvalteren om unormale driftsforhold.  
 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
 
Statland Settefisk avd Saltbuodden må snarest rette opp avvik. Dere må sende Statsforvalteren en 
skriftlig tilbakemelding som viser fremgangen av innstalleringen av renseanlegget hver måned fram 
til renseanlegget er ferdig utført og testet. Første tilbakemeldingen er 09.09.2024. 
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Statsforvalteren påpeker anmerkninger 
Vi har følgende anmerkninger: 

• Lysstoffrørene blir ikke levert hvert år.  
 
Virksomheten har avtale med Retura for levering av farlig avfall. Farlig avfall blir levert hvert år, 
men lysstoffrørene blir hentet annen hvert år. Da lysstoffrør også er definert som farlig avfall, 
skal også disse leveres hvert år ved mengde over 1 kg farlig avfall.   

 
Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke 
er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 

Dere må betale gebyr 
Statland Settefisk AS må betale et gebyr på 30 300 kr for tilsynet. 
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til sftlpost@statsforvalteren.no. Merk svaret med 
saksnummer 2020/7850 og 2024.276.I.SFTL. 

Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Renseanlegget er fortsatt ikke satt i drift.  
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelsen datert 23.01.2013 pkt 3.2.3. 
 

Beskrivelse av krav 
Tillatelsen har følgende krav: 
Pkt 3.2.3. «Før utslipp til resipienten skal avløpsvannet renses mekanisk gjennom et 
primærrenseanlegg, dvs. at avløpsvannet skal renses i silanlegg, mekanisk sedimenteringsanlegg 
eller annen type renseanlegg som oppfyller følgende rensekrav: 
 

Rensekrav  Måleparameter 
Suspendert stoff  minst 60 % reduksjon  SS (partikler > 0,45 μm) 
Organisk stoff  Minst 20 % reduksjon  Valgfritt målt i KOF, BOF7 eller TOC 

Kravet om rensing skal være oppfylt fra d.d». 
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Etter siste oppdaterte fremdriftsplan så skulle renseanlegget være ferdig bygd og installert på 
tilsynsdagen. Kummene var fortsatt ikke ferdigbygget, men rensefiltrene var kommet og stod klare 
til montering. Slamanlegget er ferdig bygget og mangler kun tilkobling til slamtanken utenfor 
anlegget.  
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Avvik 2: Virksomheten har ikke varslet Statsforvalteren om unormale driftsforhold.  
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Tillatelse etter forurensningsloven av 23.01.2013, pkt 2.3.  
 
Beskrivelse av krav 
Det står følgende i tillatelsen datert 23.01.2013 pkt 2.3: «Dersom det som følge av unormale 
driftsforhold eller av andre grunner oppstår fare for økt forurensing, plikter bedriften å iverksette de 
tiltak som er nødvendig for å eliminere eller redusere den økte forurensningsfaren, også om 
nødvendig å redusere eller innstille driften». 
Bedriften skal så snart som mulig informere Fylkesmannen om unormale forhold som har eller kan 
få forurensingsmessig betydning. Akutt forurensings skal varsles iht pkt 9.4.  
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Virksomheten har sendt inn fremdriftsplan annen hver måned siden sist tilsyn, men det er ikke 
sendt inn fremdriftsplan eller varslet Statsforvalteren at det fortsatt er forsinkelser av byggingen av 
renseanlegget. Bakgrunnen for forsinkelsene er graving i grunnen som har medført oppdagelse av 
gamle rør i grunnen.   
 

Vedtak om gebyr 
Statsforvalteren vedtar at Statland Settefisk AS må betale et gebyr på 30 300 kr for tilsynet. Dette 
tilsvarer sats 3 for tilsyn av inntil en dags varighet og er gitt på bakgrunn av medgått og forventet 
ressursbruk. Vedtaket er gitt med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7. 
 
Dere vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen.  
 
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 
kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til varsel om gebyr 
i epost datert 19.08.2024 og til forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon om 
innkreving av gebyr til statskassen. 
 
Dere har rett til å klage på gebyret 
Dere har rett til å klage på vedtaket. Retten til å klage er gitt i forvaltningsloven kap. VI. En klage bør 
være skriftlig begrunnet og må sendes til Statsforvalteren innen tre uker etter at dere mottok dette 
brevet. En eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er fastsatt ovenfor må 
betales inn. Dersom vi tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli refundert.   

Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. Rapporten 
gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av Statland Settefisk AS sitt miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Tilsynet er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn. 
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Fra Statsforvalteren deltok 

• Kontrollør 1 May Brit Myrholt Gorseth 
• Kontrollør 2 Anne Cathrine Flaten 

 
Kontaktperson hos Statland Settefisk AS 

• Odd Arve Halbostad 
 
Anlegg kontrollert 
Følgende anlegg tilhørende Statland Settefisk AS ble kontrollert under tilsynet: 

• Saltbuodden 
 
Tema kontrollert 
Tilsynet ble utført som et ledd i oppfølging av mange og alvorlige avvik ved tilsynet som ble utført 
03.07.2023. Tema for tilsynet var avvikene som ble avdekket da, inkludert en ny befaring på 
området. 

 Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 
forskrifter 

• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) 
• Lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrolloven) 

Del 4: Annen informasjon 

Dere har anledning til å kommentere på rapporten 
Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer må 
sendes Statsforvalteren innen to uker etter at rapporten er mottatt.  

 
Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Statsforvalterens postjournal på einnsyn.no, i 
tråd med offentlighetsloven. 
 
 
Med hilsen 
 
Marit Lorvik (e.f.) 
underdirektør 

  
 
May Brit Myrholt Gorseth 
seniorrådgiver 

Klima- og miljøavdelingen  Klima- og miljøavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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Kopi til: 

NAMSOS KOMMUNE Stavarvegen 2 7856 JØA 
NAMDAL SETTEFISK AS Skorstadvegen 558 7819 FOSSLANDSOSEN 
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